[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.02.2014г.                                                                                                       № 31-р
ст-ца  Платнировская

О мероприятиях по повышению санитарно-технической надежности систем хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения к работе в весенне-летний период на территории   Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2014 год
В целях выполнения распоряжения главы муниципального образования Кореновский район от 12 февраля 2014 года № 61-р «О  мерах по подготовке систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования Кореновский район к работе в весенне-летний период 2014 года»:

1. Утвердить план мероприятий по повышению санитарно-технической надежности систем  хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения к работе в весенне-летний период на территории   Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2014 год (прилагается).
2. Признать утратившим силу:

2.1 распоряжение администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 28 января 2013 года № 23-р "О мероприятиях по улучшению качества питьевой воды  на территории   Платнировского сельского поселения Кореновского района  на 2013 год";
2.2  распоряжение администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 28 марта 2013 года №73-р "О мероприятиях по повышению санитарно-технической надежности систем хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения на 2013 год".
3. Контроль за выполнение настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Платнировского сельского поселения Кореновского района С.Г.Мандрыченко.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                      Л.Н.Богославец

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                     распоряжением администрации Платнировского

                                                               сельского поселения Кореновского района

                                                                         от 26.02.2014г. № 31-р

ПЛАН

мероприятий по подготовке систем хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения к работе в весенне-летний период на территории   Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2014 год

	№

п/п
	                    Наименование
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1
	Обеспечить бесперебойную подачу воды  населению в достаточном   количестве  и гарантированного  качества
	постоянно
	Шушняев Н.П.

	2
	Ввод в эксплуатацию объектов, присоединяемых  к  системам  водоснабжения и канализации, осуществлять при наличии и  выполнении  технических  условий
	постоянно
	Шушняев Н.П.

	3
	Осуществить  комплекс мер по приведению объектов водоснабжения и водоотведения  в надлежащее санитарно-техническое состояние в соответствии с требованиями правил технической эксплуатации с целью обеспечения их надежной работы в весенне-летний период 2014 г.

- провести ремонт павильонов и колодцев артскважин;

- устранить течи водонапорных башен, провести очистку и обеззараживание водонапорных башен;

- выполнить схему водопроводных сетей с внесением изменений, которые произошли за последние годы;

- иметь следующую документацию:

а) журнал регистрации порывов и аварий на водопроводных сетях с указанием даты порыва, характера повреждений и даты устранения;

б) журнал регистрации анализов воды;

- в связи с отсутствием производственной лаборатории обеспечить заключение договора на выполнение лабораторного контроля   за качеством  воды с Кореновским

центром  Госэпиднадзора
	постоянно

до 03.05.2014 г.

до 01.09.2014 г.

до 01.03.2014 г.

постоянно

постоянно
	Шушняев Н.П.

Шушняев Н.П.

Шушняев Н.П.

Шушняев Н.П.

Шушняев Н.П.

Шушняев Н.П.

	5
	Обеспечить соблюдение требований по обеззараживанию питьевой воды, не допускать случаев ввода в  эксплуатацию после производства ремонтных работ водопроводных сооружений и сети без их обеззараживания и лабораторного контроля качества питьевой воды
	постоянно
	Шушняев Н.П.

	6
	Обеспечить надежную и эффективную работу всех систем канализации. Усилить охрану объектов водоснабжения  и канализации
	постоянно
	Шушняев Н.П.

	7.
	Произвести расчет нормативных потерь воды на 2014 год
	01.06.2014
	Шушняев Н.П.

	8.
	Принять меры, направленные на погашение дебиторской задолженности водопотребителями бюджетной  сферы и населения
	постоянно
	Коробейникова Л.В.

Шушняев Н.П.

	9.
	Проводить постоянную разъяснительную работу о необходимости рационального использования питьевой воды, установки приборов учета расхода холодной воды
	постоянно
	Шушняев Н.П.

контролеры

Начальник общего отдела
администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              И.М.Лысак